
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 527- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022  

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, Estado 
do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de 
Empreitada por preço Global, do tipo menor preço por lote, às 
10h30min (Dez horas e trinta minutos) do dia 22 de junho de 2022 
na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o 
recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito 
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal 
(DAM), Avenida Nezinho Brandão BR, 316 Centro – Governador 
Newton Bello-MA, e demais informações no e-mail 
cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello/MA, 02 de 
junho de 2022. Marcia Regina de Sousa Lins - Presidente da 
CPL. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 016/2022. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de manutenção e hospedagem de servidor dedicado e 
sistema administrável do portal municipal e portal da 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 527- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE JUNHO DE 2022 
 

transparência, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 043/2022; CONTRATO Nº 138/2022 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2022, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo; Unidade; Orçamentaria: SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. 
FAZENDA PLANEJAMENTO E GESTÃO; Projeto Atividade: 
04.122.0005.2004.0000; Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. E PLANEJAMENTO; Categoria 
Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica, VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais); DATA E ASSINATURA 06/06/2022, SEGNATÁRIOS: Pelo 
Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pela Contratada: WIFISAT 
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA-ME.  
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2022-06-06T21:36:39-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




